da Procuradoria da República no Estado do Ceará. 2. Todas as Secretarias de Saúde
dos Municípios e a Secretaria de Administração Penitenciária (SAP) esclareceram
que não houve a  identificação de aplicação de doses da vacinas vencidas,  com
exceção da Prefeitura de Ocara que afirmou que aplicou 122 (cento e vinte e duas)
doses  de  aplicações  do  imunizante  AstraZeneca/Oxford  vencidos  e  foram
direcionados  aos  profissionais  da  educação,  sendo  identificadas  as  pessoas  e
acompanhadas  para  possíveis  eventos  adversos  pós-vacinação  e  revacinados  no
período preconizado.